OFÍCIO

Número de Referência: IND-4702/2022

Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Assunto: Indicação nº 4702/2022 – Deputado Agente Federal Danilo Balas

Ofício nº 7127/2022/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado

LUIZ FERNANDO TEIXEIRA

1° Secretário

Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Vimos, por meio deste, encaminhar a resposta prestada pela Secretaria

da Infraestrutura e Meio Ambiente em atendimento à Indicação acima citada, de autoria

do Deputado Agente Federal Danilo Balas.

Atenciosamente,

São Paulo – SP, 20 de setembro de 2022.

LUIS EDUARDO LACERDA

Subsecretário de Gestão Legislativa
Casa Civil

Av. Morumbi, 4500 – Térreo – Sala 57 – Telefone (11) 2193-8789

CEP 05650-000 – São Paulo/SP
indicacoesparlamentares@sp.gov.br

mailto:indicacoesparlamentares@sp.gov.br

r. •

São Paulo, de de 2022.

OFÍCIO SIMA/GAB/I OcO /2022

Ref.: Indicação n° 47O2, de 2022.

Senhor Subsecretário,

Trta o presente de manifestação desta Pasta à

Indicação n° 4702, de 2022, de .autoria do nobre Deputado Estadual Agente

Federal Danilo Balas, que indica ao Excelentíssimo Senhor Governador do

Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes do poder

executivo, que sejam realizados os estudos junto a Companhia de Saneamento

Básico do Estado de São Paulo - SABESP e adotadas providências urgentes,

em especial para implementação de extensão de rede de água potável na

estrada vicinal João Vieira, altura do sítio São Bento, no município de

Alambari - SP.

Emconformidade com o disposto no Decreto n° 62.106,

de 15 de julho de 2016 (SIALE), anexo ao presente Relatório Técnica, prestada

pela Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, em

resposta a referida indicação.

Aproveito a para apresentar protestos de

estima e consideração.

FERJ,kHUR.
Secretário de EstaS/de InfI~estrutura e ( •cG

Meio nbiefrÁ

Ilustríssimo Senhor

LUIS EDUARDO LACERDA

Subsecretário de Gestão Legislativa da Casa Civil

Palácio dos Bandeirantes

São Paulo - SP

JA/AP
- SIMA059634/2022-57 /

Av. Professor Frederico Hermann Júnior, n° 345 -Alto de Pinheiros - 05459-010 - São Paulo - SP

Telefone: (11)3133-3000

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo Sabesp
Unidade de Negócio Alto Paranapanema - RA
Av. Padre Antônio Brunetti, 1234 Vila Alves CEP 18208-080 Itapetininga SP
Tel. 55 (15) 3275-9110
www.sabesp.com.br

Itapetininga, 22 de agosto de 2022.

RELATÓRIO TÉCNICO

Em atenção à indicação nº 4702 - SIMA.059634/2022-57, encaminhada pela Secretaria
de Infraestrutura e Meio Ambiente do Estado de São Paulo em 15/08/2022, na qual solicita
a implantação de rede de distribuição de água na Estrada Vicinal João Vieira, localizada
no Bairro Ribeirãozinho, município de Alambari, informamos:

Os estudos técnicos e planilhas de custos foram elaborados pela Sabesp e apresentados
para avaliação da prefeitura na primeira quinzena de julho/22. O valor orçado para
implantação é de R$ 260.127,29, sendo necessário executar 2.098,87 metros de rede de
abastecimento e a construção de uma estação pressurizadora de água tratada para
atendimento de 26 imóveis.

Colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessários

Atenciosamente,

Ullisses Cruz de Andrade

Superintendente da Unidade de Negócio Alto Paranapanema

S
A

B
E

S
P

C
A

P
20

22
00

32
6A

Autenticado com senha por GILMARA DA SILVA ORMANDES RIBEIRO - TÉCNICO DE GESTÃO / PP - 05/09/2022 às 10:59:32.
Documento Nº: 51664113-9708 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=51664113-9708

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

16

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - Materializado por JUAN ALBERTO SILVA MATURANA 08/09/2022 17:56

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

.a
m

bi
en

te
.s

p.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/c
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
s

e
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 S
IM

A
.0

59
63

4/
20

22
-5

7
e

o
có

di
go

 7
H

S
T

V
Y

F
1.

P
ág

. 3
 d

e
3

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

IV
IA

N
E

 C
H

A
G

A
S

 A
LV

E
S

.

Página: 15